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Nej, thi Malernes Sgekasse er jo ikke 
inddelt efter, Bygningsmalere, indendørs 
Malere^og andre Malere. 

Naar man nævner, at Sverige har rati- 
ficeret denne Konvention, er det jo ikke helt 
rigtigt. Den ligger for, og Malermestrene 
i Sverige har tiltraadt, at den ratificeres, 
men den svenske Regering har endnu ikke 
ratificeret Overenskomsten. 

Den højtærede Socialminister anfører 
den Enstemmighed, med hvilken man har 
vedtaget denne Konvention, med 90 mod 
1, men jeg tror, at den højtærede Social- 
minister af mange Aars Erfaring ved, at 
Tilvejebringelsen af en saadan Enstem- 
mighed paa et saa vigtigt økonomisk Om- 
raade som dette maa ofte betales med 
store Indgreb i Realiteterne. 

Endelig vil jeg sige et Par Ord om § 3, 
som jeg før glemte at omtale. Her lader 
man ganske roligt Kunstmalerinder og 
andre, der i Kunsten vil beskæftige sig 
med Blyhvidt, faa Lov til at gøre dette 
ganske frit, men en lille Haan dværker- 
datter, der ønsker at gaa ind i Faderens 
Beskæftigelse som Maler, skulde nægtes Op- 
dragelse i dette lIaandværk. Men Kunst- 
nerinderne, bevares, de kan gøre, hvad de 
vil! Pjank! 

Socialministeren (Borgbjerg): Det er 
kun en kort Bemærkning til det ærede Med- 
lem Hr. Rudfeld, som fandt, at det var 
uforsvarligt at forelægge et Forslag, saa- 
ledes som jeg her havde gjort det, til videre 
Behandling af Rigsdagen, selvom jeg ikke 
fuldt ud var tilfreds med det. 'Det finder 
j eg slet ikke i dette Tilfælde uforsvarligt. 
Jeg har som Socialminister i den nuværende 
Regering følt det som min Pligt at forelægge 
alle de Konventionsudkast, som endnu 
ikke er blevet færdigbehandlet her i den 
danske Rigsdag 홢 11 i alt, de 4 ledsaget af 
dertil hørende Lovforslag 홢, og jeg er i det 
heldige Tilfælde at være fuldt tilfreds med 
saa godt som alle disse Forslag og at kunne 

. ønske dem gennemført uforandret. I dette 
ene Tilfælde 홢 altsaa ved de 2 Forslag af de 
15 홢 har jeg ikke lagt Skjul paa, at jeg øn- 
skede en bedre Udformning, radikalere For- 
slag, og det synes jeg, der er givet Grund- 
lag for igennem den Tale, som det ærede 
Medlem Hr. Lundberg holdt, og igennem de 
Taler, der i det hele taget er holdt her i 
Dag, hvad jeg har glædet mig over. Min 
Fremgangsmaade kan i hvert Fald ikke 
stemples som uforsvarlig af det ærede 
Medlem Hr. Rudfeld, medmindre han 
kommer til i ganske anderledes Grad at 

bryde Staven over, hvad en Minister af hans 
eget Parti gjorde, nemlig afdøde Indenrigs- 
minister Sigurd Berg, der i 1921 forelagde 
en Række Konventionsudkast for dette høje 
Ting, skønt han for en hel Række af disse 
Udkasts Vedkommende var utilfreds med 
Indholdet og ikke en Gang vilde anbefale 
dem. Det var, hvad en af mine Forgængere 
gjorde, og det var det ærede Medlems egen 
Partiminister, der forelagde Konventions- 
udkastene paa denne Maade, saa jeg synes, 
at jeg har handlet særdeles forsvarligt med 
det, jeg her har gjort. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har Ordet for en kort Bemærkning. 

Lundberg: Det ærede Medlem Hr. 
Johannes Lou maa ikke bebrejde mig, at 
jeg henholder mig til. den tyske Statistik, 
saa længe vi ikke har nogen anden. Det 
ærede Medlem siger: Naar Ret skal være 
Ret, lad os saa ogsaa nævne, at Sygdom- 
menes Antal er gaaet ned paa et langt 
lavere Tal. Ja, det er meget naturligt, 
naar man har gennemført sine Forbuds- 
og Beskyttelsesforanstaltninger i 1908-09, 
altsaa for 17홢18 Aar siden. Dét kan kun 
glæde mig at faa at vide, at det har vist 
sig i nøgterne Tal, at disse Foranstaltninger 
har været nyttige; det siger mig, at saa 
vil de ogsaa være nyttige her. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rudfeld har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rudfeld : Den højtærede Socialmini- 
ster har ganske Uret i -at fremstille sin 
Fremgangsmaade her som værende lig den, 
der blev anvendt af Indenrigsminister Sigurd 
Berg. Den højtærede Minister ved 홢 og 
det er ogsaa fra alle Sider anerkendt 홢, 
at det var 'en international Forpligtelse, som 
enhver Regering havde paataget sig uden 
Hensyn til, om den kunde godkende KOTI- 
ventionsudkastene, at forelægge dem for 
den kompetente Myndighed, i dette Til- 
fælde for den lovgivende Forsamling. Hvad 
angaar dette Forslag her, har det jo været 
forelagt paa en Maade, som er godkendt 
af det internationale Arbejdsbureau. Den 
Fremgangsmaade, som jeg har betegnet 
som uforsvarlig overfor Rigsdagen, er ikke 
anvendt under Hensyn til, at det var en 
international Forpligtelse; Ansvaret for den 
hviler udelukkende paa den højtærede 
Socialminister, han kan ikke skyde sig ind 
under, at han har haft en international 
Forpligtelse til at fremsætte dette Forslag, 


